
COMUNE DI ISPANI 
Provincia di Salerno 

 

 

 

 

 

O R I G I N A L E 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
N. 153  del Registro   ( Seduta del  11.11.2015 ) 

 

 

====================================================================== 

Oggetto: P.S.R. Campania 2007 – 2013 interventi cofinanziati dal FEASR Piano di sviluppo locale 

del GAL CASACASTRA – misura 313 – “Incentivazione di Attività turistiche. Tipologia 

a) e b). “Progetto integrato per la riqualificazione dell’ex edificio scolastico in Capitello 

da destinare a polo culturale per attività divulgative e di promozione dell’offerta turistica 

del territorio e miglioramento di percorsi turistici. Approvazione atti contabilità finale e 

liquidazione credito residuo all’Impresa. 

====================================================================== 
 

L’anno Duemilaquindici, addì undici, del mese di novembre, alle ore 08.00, nella sala delle 

Adunanze. 

Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 

a seduta i Componenti la Giunta Comunale. 

 

Fatto l’appello nominale, risultano presenti e assenti i Signori: 

 

  PRESENTE ASSENTE 

1 MARTINO MARILINDA SINDACO P  

2 GIUDICE FRANCESCO ASSESSORE  VICE-SINDACO P  

3 PIERRO AMERIGO ASSESSORE  A 

 TOTALE 2 1 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott. Antonio Di Gregorio il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta 

la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



Deliberazione n. 153 del 11.11.2015 
Oggetto: P.S.R. Campania 2007 – 2013 interventi cofinanziati dal FEASR Piano di 

sviluppo locale del GAL CASACASTRA – misura 313 – “Incentivazione di 
Attività turistiche. Tipologia a) e b). “Progetto integrato per la riqualificazione 
dell’ex edificio scolastico in Capitello da destinare a polo culturale per attività 
divulgative e di promozione dell’offerta turistica del territorio e miglioramento 
di percorsi turistici. Approvazione atti contabilità finale e liquidazione credito 
residuo all’Impresa. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATI: 
 
a) le proprie deliberazioni nn. 113 e 120/2012 con le quali, rispettivamente, si è approvato e 

riapprovato il progetto esecutivo riguardante “Progetto integrato per la riqualificazione 
dell’ex edificio scolastico in Capitello da destinare a polo culturale per attività 
divulgative e di promozione dell’offerta turistica del territorio e miglioramento di 
percorsi turistici“, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, nell’importo complessivo di € 
285.230,13, I.V.A. compresa, finanziato nell’ambito delle risorse di cui al Piano di 
Sviluppo Regionale Campania 2007/2013 – Misura 313 “Incentivazione di attività 
turistiche”; 
 

b) il Decreto di Concessione n. 29 del 22/11/2013, emesso ai sensi del PSR Campania 
2007/2013 Piano di sviluppo locale del GAL CASACASTRA – Asse 4 – Misura 41 – 
Sottomisura 413 – Bando Misura 313, le cui risorse sono state allocate all’Intervento n. 
2.07.01.01 – Capitolo 3627/9 – U.E.B. 07.01.202; 

 
c) il contratto d’appalto n. 577/2014, con il quale i lavori di cui in oggetto sono stati affidati, 

giusta determinazione n. n. 15/U.T.C./2014 in favore all’Impresa OPSA COSTRUZIONI 
S.a.s. di Sacco A. & C. con sede in Pontecagnano Faiano (SA); 

 
d) la determinazione n. 246_2013_UTC di conferimento incarico professionale per la direzione 

dei lavori e coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione, in favore dell’Ing. Niggio 
BONADIES da Salerno e dell’Arch. Sonia CEDROLA da Salerno; 

 
e) tutti gli altri atti tecnico-amministrativi relativi ai lavori di cui in oggetto; 
 
VISTI: 
 
a) gli atti di contabilità finale, a firma della Direzione Lavori, sottoscritti dall’Impresa e vistati 

dal R.U.P.; 
 
b) la relazione sul conto finale ed il certificato di regolare esecuzione, redatti dalla D.L.; 
 
RITENUTO dover approvare i predetti atti di contabilità finale; 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza; 
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, rispettivamente resi dai Responsabili 
di servizio ai sensi dell'articolo 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
ACQUISITO il parere di conformità dell'azione amministrativa, reso dal Segretario Comunale, ai 
sensi dell’art. 97, commi 2 e 4, lettera a, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Ad unanimità di voti, ritualmente espressi; 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni esposte in narrativa, qui intese integralmente riportate ed approvate; 
 
DI APPROVARE gli atti di contabilità finale dei lavori riguardanti “Progetto integrato per la 
riqualificazione dell’ex edificio scolastico in Capitello da destinare a polo culturale per 
attività divulgative e di promozione dell’offerta turistica del territorio e 
miglioramento di percorsi turistici“, a firma della Direzione Lavori – Ing. Niggio BONADIES 
da Salerno ed Arch. Sonia CEDROLA da Salerno; 
 



DI APPROVARE la relazione sul conto finale nonché il certificato di regolare esecuzione dei 
lavori in argomento; 
 
DI DISPORRE per la liquidazione in favore dell’Impresa Opsa Costruzioni S.a.s. da 
Pontecagnano del credito residuo netto di € 66.342,65; 
 
DI TRASMETTERE la presente deliberazione all'U.T.C. per i provvedimenti consequenziali. 
 
Con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile a norma dell’articolo 134, comma 4, del Decreto Legislativo 
18.8.2000, n° 267. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 


